
Государственное учреждение Тульской области  

«Комплексный центр социального обслуживания населения № 4» 

 

ПРИКАЗ 
 

 

21.10.2022                                                                                        № 21.10/1-осн 
 

О внесении дополнения в Положение 

о пункте проката технических средств реабилитации 
 

                      В соответствии с Законом Тульской области от 27 октября 2014 года 

№ 2205-ЗТО «О регулировании отдельных отношений в сфере социального 

обслуживания граждан в Тульской области» и приказом министерства труда и 

социальной защиты Тульской области от 21.10.2022 № 617-осн «О внесении 

изменений и дополнений в приказ министерства труда и социальной защиты 

Тульской области от 24.07.2018 № 382-осн»  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

             1. Пункт 1.6.  приложения № 1 к приказу от 03.03.2022 № 03.03/1-осн 

«Об утверждении Положения о пункте проката технических средств 

реабилитации, выдаваемых отдельным категориям граждан во временное 

пользование, государственным учреждением Тульской области «Комплексный 

центр социального обслуживания населения № 4»(далее – Положение)  изложить 

в новой редакции: 

«Право внеочередного пользования услугами Пункта проката имеют: 

- инвалиды и участники Великой Отечественной войны; 

- ветераны Великой Отечественной войны; 

- лица, вынужденно покинувшие территории Украины, Луганской и Донецкой 

Народных Республик; 

- члены семей мобилизованных граждан.»; 

             2. Пункт 1.9.  Положения  изложить в новой редакции: 

«Учреждение представляет в министерство труда и социальной защиты 

Тульской области ежеквартально до 5-го числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом, информацию о предоставленных услугах Пунктом проката 

(приложение N 1 к Положению).»; 

             3. Пункт 4.2.  Положения изложить в новой редакции: 

«Услуги пункта проката предоставляются бесплатно: 

детям, в том числе детям-инвалидам; 

инвалидам; 

ветеранам Великой Отечественной войны; 

лицам, вынужденно покинувшим территории Украины, Луганской и Донецкой 

Народных Республик; 

членам семей мобилизованных граждан.»; 

       4. Настоящий приказ вступает в силу с 21.10.2022 года. 

            5.  Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего отделением 

приема граждан и предоставление срочных  социальных услуг Бурдину М.В.. 

 

 

      Директор                                                                      Федина  Е. А.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бурдина М.В.         _________________       

Корх Е.Ю.             _________________ 

Третьюхина О.В.   _________________ 

Качуро Н.В.           _________________ 

Митичкина О.В.     _________________ 

Сапроненко Н.В.    _________________ 

Смирнова А.О.       _________________ 


